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EDITAL Nº 033/2024 – CONVOCA PARA POSSE OS CANDIDATOS AOS 
CARGOS DE TRABALHADOR BRAÇAL MASCULINO E FEMININO - SEDE 
 
 
 
 

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, em conformidade 
com o Edital nº 033/2024, convoca os candidatos abaixo relacionados para es-
colha e Posse no dia, horário e local estabelecido neste Edital, devendo no ato 
apresentar os documentos descritos no referido Edital: Requisito (Escolari-
dade) e CPF. 
 
LOCAL: Auditório da EMEF “DR. ADALTON SANTOS” (Polivalente), na Av. 
Mateus Toscano, nº 363 - Bairro Municipal I, Nova Venécia - CEP 29.830-
000. 
 
 

DIA: 20/12/2024 
 
 

HORÁRIO: 13:00 Horas 
 
 

TRABALHADOR BRAÇAL FEMININO – SEDE 

Clas. Prot. Nome Total 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 131 EDENIR FRANCISCA DA SILVA 40,0 

2º 151 MARIA DA CONCEIÇÃO PACANHÃ DE SOUZA 40,0 

7º 038 DENILDA GOMES DA SILVA - ÉTNICO 40,0 

3º 402 MARLY FERREIRA PORTO 40,0 

32 417 EDINALVA ALVES MIRANDA - PCD 40,0 

4º 115 DOLORES CYPRIANO SABINO 40,0 

5º 341 ARLETE FERNANDES ALVES MARRANE 40,0 

6º 047 NILZA FERREIRA PORTO 40,0 

8º 400 ARLINDA SEVERO NERES – ÉTNICO 40,0 

9º 282 MARIA FRANCISCA SCAMPARLE 40,0 

10 270 FRANCISCA LOPES GOMES 40,0 

11 203 MARIA NAZARETH VIEIRA PEZZIN 40,0 
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12 333 MARIA DE FÁTIMA VIEIRA DOS SANTOS 40,0 

 
Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

7º 038 DENILDA GOMES DA SILVA  40,0 

8º 400 ARLINDA SEVERO NERES 40,0 

 
Pessoa com Deficiência – PCD 

Clas. Prot. Nome Total 

32 417 EDINALVA ALVES MIRANDA  40,0 

 
 
 

TRABALHADOR BRAÇAL MASCULINO – SEDE 
 

Clas. Prot. Nome Total 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 585 SEBASTIÃO SOARES DE SOUZA 40,0 

2º 529 DILSON GALVÃO 40,0 

4º 173 RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA - ÉTNICO 40,0 

3º 263 EDEZIO DOS SANTOS SOUZA 40,0 

85 018 VALDIR RODRIGUES SANTOS - PCD 34,0 

5º 072 JOSÉ CARLOS MOTA DE SOUZA 40,0 

6º 126 JOSÉ SALVADOR LOPES 40,0 

7º 006 NILTON PARMAGNANI 40,0 

13 453 ELPIDIO DOS REIS - ÉTNICO 40,0 

8º 291 JOÃO MARTINS DOS SANTOS 40,0 

9º 061 ISTEVO LUCAS CEZARIO 40,0 

10 265 JOÃO LUIZ DA SILVA 40,0 

11 294 VALDETE JOSÉ FERREIRA DA CRUZ 40,0 

12 306 ILSON ARAÚJO 40,0 

23 322 DANIEL RODRIGUES DA SILVA - ÉTNICO 40,0 

14 158 JOSÉ CARLOS SOARES 40,0 

15 214 CARLOS ROBERTO BELUCIO MACHADO 40,0 

16 116 ROBERTO CARLOS ZANOTTE 40,0 

17 030 ROBERTO FERREIRA AMARAL 40,0 

18 216 JOSÉ GOMES DOS SANTOS 40,0 

38 186 LUIZ CLAUDIO DA SILVA - ÉTNICO 40,0 

19 153 ROVEREM BARRERE 40,0 

20 094 JOSUÉ DE JESUS 40,0 

21 041 LUIS CARLOS LAZARO 40,0 
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99 350 VALCELIO WESPER DOS SANTOS - PCD 30,0 

22 429 DAMIÃO ALVES PESSOA 40,0 

39 044 PAULO SERGIO PEREIRA DOS SANTOS - ÉTNICO 40,0 

24 314 VALTON JOSÉ VICENTE 40,0 

25 060 FLAMÍNIO BARBOSA FERREIRA 40,0 

26 346 MATHEUS GOMES BARCELOS 40,0 

27 129 ELIDIO FRANCISCO FONSECA 40,0 

28 304 ADINELÇO ANTÔNIO LIMA 40,0 

50 249 JOSÉ CARLOS FRANCISCO DE OLIVEIRA – ÉTNICO 40,0 

29 073 MALDINEI RODRIGUES PEREIRA 40,0 

30 198 CARLOS HENRIQUE BELUCIO MACHADO 40,0 

31 207 PEDRO ARAÚJO DOS SANTOS 40,0 

32 392 AGNALDO CARDOSO 40,0 

33 509 WILSON PEREIRA DE SOUZA 40,0 

51 418 GERLIS MILAGRE DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

34 559 DINELSON RIBEIRO 40,0 

35 152 JOSUÉ FONTOURA DA SILVA 40,0 

36 286 FABIO DO NASCIMENTO 40,0 

37 183 ADILSON PAGEL 40,0 

40 156 ANTÔNIO BATISTA OLIVEIRA 40,0 

53 168 ARONY MALAQUIAS DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

41 137 JOÃO FERNANDES SOARES 40,0 

42 335 ADAUTO SEVERINO CASSIANO 40,0 

43 307 OTANIEL CANAVIEIRA SOUZA 40,0 

44 385 DENILSON SILVESTRE DA SILVA 40,0 

45 545 ELEOMI PEDRO 40,0 

54 432 ALDEIR RODRIGUES DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

46 109 EVERALDO RODRIGUES DOS SANTOS 40,0 

47 213 WILTON DA SILVA FERNANDES 40,0 

48 502 GERALDO FRANCISCO VIEIRA PRATIS 40,0 

49 141 LEANDRO DA SILVA REZENDE 40,0 

52 096 JOÃO GONÇALVES 40,0 

 
 
Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

4º 173 RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA - ÉTNICO 40,0 

13 453 ELPIDIO DOS REIS - ÉTNICO 40,0 

23 322 DANIEL RODRIGUES DA SILVA - ÉTNICO 40,0 

38 186 LUIZ CLAUDIO DA SILVA - ÉTNICO 40,0 

39 044 PAULO SERGIO PEREIRA DOS SANTOS - ÉTNICO 40,0 

50 249 JOSÉ CARLOS FRANCISCO DE OLIVEIRA – ÉTNICO 40,0 
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51 418 GERLIS MILAGRE DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

53 168 ARONY MALAQUIAS DA SILVA – ÉTNICO 40,0 

54 432 ALDEIR RODRIGUES DA SILVA – ÉTNICO 40,0 
 
 
Pessoa com Deficiência – PCD 

Clas. Prot. Nome Total 

85 018 VALDIR RODRIGUES DOS SANTOS - PCD 34,0 

99 350 VALCELIO WESPER DOS SANTOS  - PCD 30,0 

 
 

I – Este Edital será publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Nova Venécia – ES, 
na Avenida Vitória, 347 Centro, onde estará para consulta o inteiro teor, estando tam-
bém disponível, para consulta dos candidatos na internet, pelo site: www.novavene-
cia.es.gov.br. 
 

Nova Venécia – ES, 13 de dezembro de 2024 
 

 
Irineu Luiz Zotelle 

Secretário Municipal de Administração 
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